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I.CELE  PRZEDMIOTOWEGO SYSTEMU  OCENIANIA JEST: 

 dostarczenie informacji o stopniu opanowania wiedzy i umiejętności uczniowi, jego 

rodzicom oraz nauczycielowi, poprzez ocenę wiadomości i umiejętności ucznia, 

 wykrywanie braków w wiedzy i umiejętnościach oraz pokazywanie sposobów ich 

likwidacji, 

 motywowanie ucznia do systematycznej pracy, 

 umożliwienie nauczycielowi doskonalenia organizacji i metod pracy dydaktyczno- 

wychowawczej. 

II. CELE LSZTAŁCENIA – WYMAGANIA OGÓLNE 

Wiedza. 

1. Opanowanie podstawowego słownictwa przyrodniczego (biologicznego, 

geograficznego, z elementami słownictwa fizycznego i chemicznego). 

2. Poznanie różnych sposobów prowadzenia obserwacji i orientacji w terenie. 

3. Poznanie planów i map jako źródeł informacji geograficznych. 

4. Poznanie układów budujących organizm człowieka (kostny, oddechowy, pokarmowy, 

krwionośny, rozrodczy, nerwowy). 

5. Poznanie przyrodniczych i antropogenicznych składników środowiska, rozumienie 

prostych zależności między tymi składnikami. 

6. Poznanie cech i zmian krajobrazu w najbliższej okolicy szkoły. 

 

Umiejętności i stosowanie wiedzy w praktyce. 

1. Prowadzenie obserwacji i pomiarów w terenie w tym korzystanie z różnych pomocy: 

planu, mapy, lupy, kompasu, taśmy mierniczej, lornetki itp. 

2. Wykonywanie obserwacji i doświadczeń zgodnie z instrukcją (słowną, tekstową i 

graficzną), właściwe ich dokumentowanie i prezentowanie wyników. 

3. Analizowanie, dokonywanie opisu, porównywanie, klasyfikowanie, korzystanie z 

różnych źródeł informacji (np. własnych obserwacji, badań, doświadczeń, tekstów, 

map, tabel, fotografii, filmów, technologii informacyjno-komunikacyjnych). 

4. Wykorzystanie zdobytej wiedzy o budowie, higienie własnego organizmu w 

codziennym życiu. 

5. Stosowanie zasad dbałości o własne zdrowie, w tym zapobieganie chorobom. 

6. Wskazywanie przystosowań organizmów do środowiska życia i zdobywania pokarmu. 



7. Dostrzeganie zależności występujących między poszczególnymi składnikami 

środowiska przyrodniczego, jak również między składnikami środowiska a 

działalnością człowieka. 

 

Kształtowanie postaw – wychowanie. 

1. Uważne obserwowanie zjawisk przyrodniczych, dokładne i skrupulatne 

przeprowadzenie doświadczeń, posługiwanie się instrukcją przy wykonywaniu 

pomiarów i doświadczeń, sporządzanie notatek i opracowywanie wyników. 

2. Dostrzeganie wielostronnej wartości przyrody w integralnym rozwoju człowieka. 

3. Właściwe reagowanie na niebezpieczeństwa zagrażające życiu i zdrowiu. 

4. Doskonalenie umiejętności dbałości o własne ciało, jak i najbliższe otoczenie. 

5. Rozwijanie wrażliwości na wszelkie przejawy życia. 

6. Doskonalenie umiejętności w zakresie komunikowania się, współpracy i działania 

oraz pełnienia roli lidera w zespole. 

7. Przyjmowanie postaw współodpowiedzialności za stan środowiska przyrodniczego 

przez: właściwe zachowania w środowisku przyrodniczym; współodpowiedzialność za 

stan najbliższej okolicy; działania na rzecz środowiska lokalnego; wrażliwość na 

piękno natury, a także ładu i estetyki zagospodarowania najbliższej okolicy; świadome 

działania na rzecz ochrony środowiska przyrodniczego i ochrony przyrody. 

 

III. KRYTERIA WYMAGAŃ NA POSZCZEGÓLNĄ OCENĘ: 

 

Stopień celujący otrzymuje uczeń, który: 

 posiada wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej, 

 potrafi stosować wiadomości w sytuacjach problemowych, 

 biegle posługuje się zdobytą wiedzą w praktyce, 

 umie formułować wnioski i dokonywać analizy lub syntezy nowych zjawisk, 

 proponuje nietypowe rozwiązania, jest twórczy, 

 samodzielnie sięga do różnych źródeł informacji, 

 rozwija swoje uzdolnienia, aktywnie uczestniczy w zajęciach lekcyjnych, konkursach 

przedmiotowych, akcjach obejmujących przyrodę i pokrewne dziedziny;  

 osiąga sukcesy w konkursach szczebla wyższego niż szkolny. 

 



Stopień bardzo dobry otrzymuje uczeń, który: 

 bardzo dobrze opanował wiedzę i umiejętności określone w podstawie programowej, 

 sprawnie posługuje się zdobytymi wiadomościami w praktyce, potrafi biegle  

i samodzielnie używać sformułowań przyrodniczych, 

 rozwiązuje samodzielnie problemy teoretyczne i praktyczne o dużym stopniu 

trudności, 

 wykazuje się dużą samodzielnością. 

 systematycznie pracuje na lekcjach, 

 sprawnie korzysta z dostępnych i wskazanych przez nauczyciela źródeł informacji, 

 bierze udział w konkursach przyrodniczych. 

 

Stopień dobry otrzymuje uczeń, który: 

 posiada niewielkie luki w wiadomościach i umiejętnościach określone w podstawie 

programowej, 

 właściwie wykorzystuje przyrządy do obserwacji i pomiarów elementów przyrody; 

 korzysta z różnych źródeł informacji, 

 proponuje działania na rzecz ochrony środowiska przyrodniczego; 

 dokonuje porównań zjawisk i elementów przyrody, posługując się terminologią 

przyrodniczą; 

 systematycznie i efektywnie pracuje na lekcjach, potrafi sformułować dłuższą 

wypowiedź. 

 

Stopień dostateczny otrzymuje uczeń, który: 

 opanował wiadomości i umiejętności w stopniu podstawowym, 

 zna podstawowe pojęcia przyrodnicze; 

 posługuje się mapą jako źródłem wiedzy przyrodniczej; 

 obserwuje pośrednio i bezpośrednio procesy zachodzące w środowisku przyrodniczym 

oraz potrafi je opisać; 

 pracuje niesystematycznie,  

 potrafi rozwiązać zadania o średnim stopniu trudności, 

 potrafi korzystać z różnych źródeł informacji przy pomocy nauczyciela. 

 

 



Stopień dopuszczający otrzymuje uczeń, który: 

 w zakresie przewidzianym podstawa programowa wykazuje się znajomością i 

zrozumieniem podstawowych pojęć, 

 rozwiązuje przy pomocy nauczyciela typowe zadania o niewielkim stopniu trudności, 

 przy pomocy nauczyciela potrafi korzystać z różnych źródeł informacji – mapy, 

globusa, 

 rozpoznaje i nazywa podstawowe zjawiska przyrody, 

 posiada, przejawiający się w codziennym życiu, pozytywny stosunek do środowiska 

przyrodniczego. 

 

Stopień niedostateczny otrzymuje uczeń, który: 

 nie opanował wiadomości i umiejętności określonych programem nauczania, które są 

potrzebne do dalszego kształcenia, 

 nie potrafi rozwiązywać zadań o niewielkim stopniu trudności, nawet przy pomocy 

nauczyciela, 

 nie zna podstawowych określeń przyrodniczych. 

 

III. WARUNKI I SPOSÓB REALIZACJI 

Na lekcjach przyrody uczniowie poznają środowisko najbliższej okolicy oraz kształtują 

umiejętność dostrzegania zjawisk i procesów zachodzących w przyrodzie. Poznają także 

podstawową budowę własnego organizmu i utrwalają nawyki związane z higieną własnego 

ciała i otoczenia, unikają uzależnień i zagrożeń ze strony używek, a także niebezpiecznych 

organizmów.  Aby  podejmować właściwe decyzje w życiu codziennym. 

Uczniowie ponadto  doskonalą umiejętności obserwacji:  obserwacja w terenie czy 

obserwacja pośrednia w sali lekcyjnej przy wykorzystaniu obrazów realistycznych i 

symbolicznych, w tym szczególnie map, plansz anatomicznych, rysunków i schematów, jak i 

metody aktywizujące z wykorzystaniem komputera, jego oprogramowania i dostępnych 

(lokalnie, jak i w sieci) zasobów elektronicznych (słowniki, encyklopedie, programy 

multimedialne, w tym programy edukacyjne), zajęcia z tablicą interaktywną, filmy i gry 

dydaktyczne.   

 

 



IV. ELEMENTY PODLEGAJĄCE OCENIE W CZASIE LEKCJI I 

SPOSOBY  SPRAWDZANIA WIEDZY 

OCENIANIU PODLEGAJĄ: 

 sprawdziany ; 

 obserwacja pracy uczniów na lekcji ( praca w grupie, samodzielna praca na lekcji) 

 aktywność  w  czasie  lekcji  i  działalność  pozalekcyjna –   kółka, organizacje 

proekologiczne, udział w akcjach ekologicznych itp. 

 odpytywanie ustne  

 dodatkowe prace (np. prezentacje, udział w projekcie, pomysłowe doświadczenia) 

 krótkie prace pisemne (kartkówki, prace domowe); 

 udział w konkursach przedmiotowych. 

 

AKTYWNOŚĆ POZALEKCYJNA WPŁYWAJĄCA NA PODWYŻSZENIE OCENY: 

 Sukcesy w konkursach przyrodniczych i ekologicznych, 

 Duże zaangażowanie w pracy na rzecz ochrony środowiska. 

 

ZASADY OCENIANIA: 

Ocenieniu podlegają wszystkie wymienione obszary aktywności ucznia. Oceny są jawne dla 

ucznia i jego rodziców. Każdy uczeń jest oceniany sprawiedliwie zgodnie z zasadami PZO. 

 Prace klasowe (sprawdziany) są obowiązkowe. W przypadku nieobecności ucznia na pracy 

klasowej powinien napisać ją w terminie dwutygodniowym od momentu powrotu do szkoły 

(czas i sposób do uzgodnienia z nauczycielem). Jeśli uczeń nie zgłosi się w określonym 

terminie, nauczyciel ma prawo nakazać uczniowi napisanie pracy klasowej 

(sprawdzianu).Praca klasowa (sprawdzian) jest zapowiedziana co najmniej tydzień wcześniej 

i omówiony jest jej zakres. 

Prace pisemne powinny być ocenione i oddane w ciągu 2 tygodni. Poprawa prac pisemnych 

jest dobrowolna i odbywa się w terminie ustalonym z nauczycielem w ciągu 2 tygodni od 

otrzymania oceny. Poprawę uczeń pisze tylko raz. Każdorazowa ocena jest wpisywana do 

dziennika  i nie powoduje anulowania oceny poprawionej. 

 



Kartkówki obejmują zakres wiadomości i umiejętności, z co najwyżej trzech ostatnich 

tematów i nie muszą być zapowiedziane wcześniej. 

Uczeń ma obowiązek przystąpić do wszystkich ustalonych przez nauczyciela pisemnych form 

sprawdzania wiadomości i umiejętności. 

Sprawdziany pisemne oceniane będą w skali punktowej, przeliczanej na oceny w skali 1 – 6 

w następujący sposób: 

 0 - 35 % ndst 

powyżej 35 - 40% dop - 

powyżej 40 - 45% dop 

powyżej 45 - 50 % dop + 

powyżej 50 - 55 % dst - 

powyżej 55 - 65 % dst 

powyżej 65 - 70 % dst + 

powyżej 70 - 73 % db - 

powyżej 73 - 81 % db 

powyżej 81 - 85 % db + 

powyżej 85 - 88 % bdb - 

powyżej 88 - 92 % bdb 

powyżej 92 - 95 % bdb + 

powyżej 95 - 97% cel - 

powyżej 97 - 100% cel 

Uczeń korzystający na sprawdzianie z niedozwolonych pomocy otrzymuje ocenę 

niedostateczną. 

Przez aktywność na lekcji rozumiemy: częste zgłaszanie się na lekcji i udzielanie poprawnych 

odpowiedzi, rozwiazywanie zadań dodatkowych w czasie lekcji, aktywną pracę w grupie.  

Po dłuższej nieobecności w szkole ( co najmniej jeden tydzień) uczeń ma prawo nie być 

oceniany na pierwszej lekcji.  

Przy ocenianiu nauczyciel  uwzględnia możliwości intelektualne ucznia. Nauczyciel jest 

zobowiązany na podstawie pisemnej opinii  poradni psychologiczno –  pedagogicznej obniżyć 

wymagania  w stosunku do ucznia, u którego stwierdzono deficyty rozwojowe. 



Uczeń ma obowiązek prowadzić zeszyt przedmiotowy, zeszyt ćwiczeń i jest zobowiązany do 

posiadania podręcznika. 

Uczeń zgłasza brak zadania (lub jego część) nauczycielowi. Nie zgłoszenie braku zadania jest 

równoznaczne z uzyskaniem oceny niedostatecznej. 

Uczeń ma prawo 3 razy w semestrze zgłosić przed lekcją „nieprzygotowanie” do zajęć 

lekcyjnych bez ponoszenia konsekwencji w przypadku, kiedy zajęcia z danego przedmiotu 

odbywają się co najmniej 2 razy w tygodniu – nie dotyczy to zapowiedzianych lekcji 

powtórzeniowych i prac kontrolnych. Zaległość należy uzupełnić na kolejną lekcję. 

Uczeń, który opuścił lekcję, ma obowiązek nadrobić braki w wiadomościach, zapisach 

lekcyjnych i pracach domowych. W przypadku dłuższej nieobecności termin uzupełnienia 

braków należy ustalić z nauczycielem. 

 

 

V. PRACA Z UCZNIEM ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI 

EDUKACYJNYMI 

1. Uczniowie posiadający opinię poradni psychologiczno – pedagogiczną o specyficznych 

trudnościach w uczeniu się oraz uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie nauczania 

indywidualnego są oceniani z uwzględnieniem zaleceń poradni. 

2.Nauczyciel dostosowuje wymagania edukacyjne do indywidualnych potrzeb 

psychofizycznych i edukacyjnych ucznia posiadającego opinie poradni psychologiczno – 

pedagogicznej o specyficznych trudnościach w uczeniu się.  

3.W stosunku do wszystkich uczniów posiadających dysfunkcję zastosowane zostaną zasady 

wzmacniania poczucia własnej wartości, bezpieczeństwa, motywowania do pracy i doceniania 

małych sukcesów. 

Formy dostosowań: 

- omawianie niewielkich partii materiału i o mniejszym stopniu trudności 

- wyznaczanie dłuższego czasu na jego utrwalenie 

- unikanie trudnych czy bardzo abstrakcyjnych pojęć 

- wydłużenie czasu na odpowiedź 

- więcej czasu czytanie tekstów, poleceń, dodatkowe wyjaśnienia 

- w razie niepowodzeń może nadrobić zaległości w ramach konsultacji. 

- częste odwoływanie się do konkretu, przykładu 

- unikanie pytań problemowych, przekrojowych 

- wolniejsze tempo pracy 



- szerokie stosowanie zasady poglądowości 

- odrębne instruowanie ucznia 

- zróżnicowanie zadań domowych, zmniejszona ilość, stopień trudności i obszerność zadań. 

- Dysgrafia - dostosowanie wymagań będzie dotyczyło formy sprawdzania wiedzy, a nie 

treści ( jeśli nauczyciel nie może przeczytać pracy ucznia, może go poprosić, aby uczynił to 

sam lub przepytać ustnie z tego zakresu materiału ). 

-Dysortografia -  ocena strony merytorycznej z pominięciem kryterium poprawności zapisu. 

-Dysleksja –dostosowanie wymagań w zakresie formy: krótkie i proste polecenia, czytanie 

polecenia zadania na głos, objaśnianie dłuższych poleceń, dłuższy czas pracy nad tekstem. 

Uczeń słabowidzący  

- stosowanie odpowiedniej czcionki w tekście (powiększona, wytłuszczona) , dostosowanie 

innych elementów graficznych do potrzeb ucznia , 

- ćwiczenia nie mogą angażować receptorów wzroku dłużej nić przez 15 minut  

- wydłużenie czasu pracy podczas testów, sprawdzianów  

- dopuszczenie pisania prac domowych na komputerze  

- monitorowanie pracy ucznia na lekcji poprzez zadawanie pytań „czy rozumie?, czy dobrze  

widzi? 

Uczeń zdolny  

- poszerzenie zainteresowań i umiejętności ucznia poprzez udział w przedsięwzięciach  

szkolnych i pozaszkolnych;  

- indywidualizacja procesu dydaktycznego podczas zajęć edukacyjnych poszerzenie treści,  

wzbogacenie;  

-  przygotowanie ucznia do udziału w konkursach;  

 - zadawanie dodatkowych zadań podczas prac klasowych i domowych,  

- przygotowanie przez ucznia referatów po przeczytaniu odpowiedniej literatury,  

-  korygowanie błędów kolegów (szukanie błędów w rozumowaniu),  

- prowadzenie przez uczniów fragmentów lekcji (czasami przygotowanie całej lekcji),  

- zwiększanie wymagań, co do ścisłości i precyzji ich wypowiedzi,  

-  stworzenie uczniom najzdolniejszym okazji do swobodnego wyboru zadań trudniejszych,  

swobodnej decyzji w podejmowaniu dodatkowych zadań,  

Inne rodzaje dysfunkcji – ocenianie zgodnie ze wskazaniami poradni. 

  



Uczniowie posiadający orzeczenie PPP o niepełnosprawności intelektualnej w stopniu 

lekkim 

- Uczeń uczestniczy w lekcjach przyrody. W razie niepowodzeń może nadrobić zaległości w 

ramach konsultacji. 

- Podczas pracy na lekcji może korzystać z dodatkowych objaśnień i wskazówek nauczyciela; 

podczas  pisania prac pisemnych i wypowiedzi ustnych może liczyć na wskazówki, pomoc  

nauczyciela.  Sprawdziany i kartkówki różnicowanie są pod względem trudności i sposobu 

oceniania. 

Pisemne sprawdziany  ograniczone są do sprawdzanych wiadomości,  stosowanie testów 

wyboru, zdań niedokończonych, tekstów z lukami . 

- Uczeń może korzystać z wydłużonego czasu pracy na lekcji. 

- Systematycznie prowadzi zeszyt, dba o jego estetykę, stara się pisać czytelnie. 

- Unikanie głośnego odpytywania przy całej klasie.  

- Kontrolowanie stopnia zrozumienia samodzielnego  przeczytanych przez ucznia poleceń.  

- ograniczanie tekstów do czytania i pisania na lekcji do niezbędnych notatek, których nie ma 

w podręczniku; jeśli to możliwe  dziecko otrzymuje gotową notatkę do wklejenia.  

-  preferowane są wypowiedzi ustne. Sprawdzanie wiadomości odbywa się częściej, dotyczy 

krótszych partii materiału a uczeń zostanie wcześniej poinformowany, że uczeń będzie pytany 

(lekcje wcześniej lub na początku lekcji) 

W ocenie pracy ucznia uwzględnia się poprawność toku rozumowania, a nie tylko 

prawidłowości wyniku końcowego ,  może otrzymać  do rozwiązania w domu podobne 

zadania. 

 

VI. SPOSOBY KORYGOWANIA NIEPOWODZEŃ SZKOLNYCH 

1. Uczeń ma prawo poprawić wszystkie otrzymane oceny. Zasady poprawy ocen ustala 

nauczyciel. Poprawę uczeń pisze tylko raz. Każdorazowa ocena jest wpisywana do 

dziennika  i nie powoduje anulowania oceny poprawionej. 

2. Każdy uczeń  ma prawo zwrócić się do nauczyciela o dodatkowe wyjaśnienie 

niezrozumiałych problemów. 

3. Indywidualizacja nauczania na lekcji . 

4. Uzupełnienie braków z przedmiotu w ramach konsultacji  z nauczycielem w 

przypadku  zgłoszenia chęci przez ucznia lub zajęć pozalekcyjnych w grupach 

wyrównawczych. 

5.  Rozwijanie zainteresowań i poszerzanie wiadomości na zajęciach koła 

przyrodniczego i zajęć rozwijających uzdolnienia . 

 



VII.SPOSOBY WYSTAWIENAI OCEN PÓŁROCZNYCH I ROCZNYCH 

1. Procedura wystawiania ocen półrocznych i rocznych z przyrody jest zgodna z 

zapisami Statutu Szkoły . 

2. Na koniec semestru nie przewiduje się dodatkowych sprawdzianów zaliczeniowych. 

3. Oceny cząstkowe uzyskiwane przez ucznia w ciągu roku szkolnego mają określoną 

rangę (ważność), braną pod uwagę przy wystawianiu ocen półrocznych  i rocznych. 

4.  Ustalając ocenę klasyfikacyjną nauczyciel zobowiązany jest brać pod uwagę 

frekwencję ucznia od początku roku szkolnego.  

5. Ocena półroczna, roczna i końcowa nie są średnią arytmetyczną ocen bieżących.   

Ocena jest ustalona na podstawie średniej ważonej i ustalana jest wg następujących 

zasad: ( Statut Szkoły) 

 Średnia                 Ocena                  

  0 – 1,8               niedostateczny      

1,86 – 2,7           dopuszczający 

 2,76 – 3,7           dostateczny 

3,76 – 4,7              dobry 

4,76 – 5,5          bardzo dobry 

5,56 – 6,0                celujący 

 

VIII.ZASADY UZYSKANIA OCENY WYŻSZEJ NIŻ PRZEWIDYWANA 

1. Za przewidywaną ocenę roczną przyjmuje się ocenę zaproponowaną przez 

nauczyciela zgodnie z terminem ustalonym w Statucie Szkoły. 

2. Uczeń może ubiegać się o podwyższenie przewidywanej oceny tylko w przypadku, 

gdy, co najmniej połowa uzyskanych przez niego ocen jest równa ocenie, o którą się 

ubiega, lub od niej wyższa. 

3.  W takim przypadku uczeń może także ubiegać się o ocenę celującą. 

4. Warunki ubiegania się o ocenę wyższą niż przewidywana:  

a) frekwencja na zajęciach z danego przedmiotu nie niższa niż 80% (z wyjątkiem 

długotrwałej choroby); 

 b) usprawiedliwienie wszystkich nieobecności na zajęciach;  

c) przystąpienie do wszystkich przewidzianych przez nauczyciela form sprawdzianów 

i prac pisemnych;  

d) uzyskanie z wszystkich sprawdzianów i prac pisemnych ocen pozytywnych 

(wyższych niż ocena niedostateczna), również w trybie poprawy ocen 

niedostatecznych; 

 e).skorzystanie z wszystkich oferowanych przez nauczyciela form poprawy, w tym – 

konsultacji   indywidualnych. 

5. Uczeń ubiegający się o podwyższenie oceny zwraca się z pisemną prośbą w formie 

podania do wychowawcy klasy, w ciągu 7 dni od ostatecznego terminu 

poinformowania uczniów o przewidywanych ocenach rocznych. 

6.  Wychowawca klasy sprawdza spełnione w wymogu w pkt. 4 lit. a) i lit. b), a 

nauczyciel przedmiotu spełnienie wymogów pkt. 4 lit. c), lit. d) i lit. e).  



7. W przypadku spełnienia przez ucznia wszystkich warunków z pkt. 4, nauczyciel 

przedmiotu wyraża zgodę na przystąpienie do poprawy oceny.  

8. W przypadku niespełnienia któregokolwiek z warunków wymienionych w pkt. 4 

prośba ucznia zostaje odrzucona, a wychowawca lub nauczyciel odnotowuje na 

podaniu przyczynę jej odrzucenia.  

9. Uczeń spełniający wszystkie warunki najpóźniej na 7 dni przed klasyfikacyjnym 

posiedzeniem Rady Pedagogicznej przystępuje do przygotowanego przez nauczyciela 

przedmiotu, dodatkowego sprawdzianu pisemnego, obejmującego tylko zagadnienia 

ocenione poniżej jego oczekiwań.  

10. Sprawdzian, oceniony zgodnie z Przedmiotowymi Zasadami  Oceniania, zostaje 

dołączony do dokumentacji wychowawcy klasy.  

11. Poprawa oceny rocznej może nastąpić jedynie w przypadku, gdy sprawdzian został 

zaliczony na ocenę, o którą ubiega się uczeń lub ocenę wyższą.  

12. Ostateczna ocena roczna nie może być niższa od oceny proponowanej, niezależnie od 

wyników sprawdzianu, do którego przystąpił uczeń w ramach poprawy. 

13.  Uczeń lub jego rodzice mogą zgłosić zastrzeżenia do dyrektora szkoły, jeżeli uznają, 

że roczna ocena klasyfikacyjna z języka polskiego  została ustalona niezgodnie z 

przepisami prawa dotyczącymi trybu ustalania tej oceny. Zastrzeżenia mogą być 

zgłoszone w terminie do 2 dni po zakończeniu zajęć dydaktyczno-wychowawczych.  

14. Roczna ocena klasyfikacyjna może ulec zmianie w wyniku egzaminu poprawkowego -

patrz ( Statut Szkoły). 

 

 

 

 


